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rettigheder de synes, der skal kæmpes for. Jeg 
skal ikke komme nøjere ind på det i den her 
sammenhæng, og da ordføreren, som har været 
med i Mellemøsten, ikke kunne være til stede, 
ville det også være unfair at gå ind i debatten 
om det. 

Jeg vil godt tage fat i nogle af de emner, som 
vi slet ikke har berørt i dag, f.eks. alle de mange, 
mange, mange fanger, Israel har taget, hvor de 
indimellem bare har ryddet banen, hvor folk er 
væk, hvor man ikke aner, hvor de er henne. Vi 
fik at vide, da vi talte med UNWRA's repræsen- 
tant, Peter Hansen, at han mangler nogle. Der er 
vist 27 -  jeg kan ikke huske tallet nøjagtigt, men 
det var noget i den retning -  som han ikke aner, 
hvor er henne, og som han ikke kan få oplysnin- 
ger om. 

Det var jo også noget af det, USA's ambassa- 
dør, Daniel Kurtzer, påpegede meget kraftigt: at 
der intet er sket fra Israels side i den del af det. 
Det er meget alvorlige ting, som Israel ikke har 
gjort for at leve op til road map, og det med fan- 
gerne er en afgørende del. 

Det med checkpoints, som hr. Søren Sønder- 
gaard gjorde opmærksom på, er en meget afgø- . 
rende del, for at det her fungerer, så disse men- 
nesker kan få nogle livsvilkår, hvor de kan kom- 
me til at leve. 

Kl. 12.20 
Men jeg vil egentlig godt lige have de her fan- 

ger med ind i billedet, for det er jo rystende, at 
folk kan forsvinde i tusindvis -  nu citerer jeg 
igen den amerikanske ambassadør -  at det er i 
tusindvis, der bare sidder et eller andet sted, og 
som sandsynligvis bare, havde jeg nær sagt, til- 
fældigt er blevet arresteret under det her forløb. 
Det bør høre med i beskrivelsen, og her skal Is- 
rael altså også reagere. 

Det er meget, meget svært i en så ulige situa- 
tion, som vi har med Israel/Palæstina, at gå ind 
og tale, som om det er jævnbyrdige parter. Jeg 
tror også, at det var hr. Søren Søndergaard, der 
på et tidligere tidspunkt i dag gjorde opmærk- 
som på, at ubalancen er så stor, at det nærmest 
er tarveligt at tale om balance, når den ene part 
stort set er afskåret hele vejen igennem og er så 
mast, som den er. Jeg vil altså godt have det 
nævnt her, og så håber jeg, at udenrigsministe- 
ren vil give gode svar til den del af road map'en. 

Så er jeg selvfølgelig stadig væk lidt ked af, at 
vi ikke har en klar tilkendegivelse af, at de mål, 
der ligger i Genèveaftalen -  eller man kan kalde 
det Louisianaaftalen, de er ikke så langt fra hin- 
anden; det er sådan meget det samme, der bliver 

sagt -  også indlysende er de mål, som vi skal nå, 
sådan at vi ikke bliver ved med at sende et sig- 
nal om, at det må de tinge sig frem til. 

Det er meget klart blevet sagt til os, at der er 
forskel på markedet, hvor man tinger, og så fast- 
prispolitikken, og jeg tror, at vi har brug for at 
tilbyde alle parter en fastprispolitik, så de ved, 
hvad de kan få med det internationale samfunds 
støtte, og det ligger alt sammen i de FN-resolu- 
tioner, vi også bygger vores forslag til vedtagel- 
se på i dag. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Søren Søndergaard. 

Hvis der er andre ordførere her ved anden 
runde, bedes de melde sig. 

Søren Søndergaard (EL): 
Under andre omstændigheder ville jeg selvføl- 
gelig have takket udenrigsministeren for en 
sammenligning af Enhedslisten med USA og 
Mikronesien. Jeg ved ikke, hvem vi er mest 
sammenlignelig med, men lad det nu ligge. 

Nej, må jeg sige til udenrigsministeren, En- 
hedslisten støtter fuldstændig den FN-resolu- 
tion, som er lagt frem her. Vi vil selvfølgelig 
også stemme for det forslag til vedtagelse, som 
er fremsat i Folketinget. Når vi ikke har været 
medforslagsstiller, er det, fordi vi mener, at det, 
der står i den, er selvfølgeligheder. Det, der bur- 
de være opgaven efter den her debat, var at gå et 
skridt videre ved at sige: Hvordan får vi lagt et 
pres for at få det her udmøntet i praksis? 

Vi har jo diskuteret spørgsmålet om told- 
unionsaftalen, som jo har interesseret os gennem 
årene, ligesom jeg forstår at andre partier har in- 
teresseret sig for den, og vi kan konstatere, at 
man gennem årene har sagt, at nu vil det blive 
taget op, nu vil Kommissionen kigge på det, og 
nu vil den danske regering rejse det, men der er 
ikke rigtig sket noget. Så får vi at vide af uden- 
rigsministeren, at nu vil det ske. Men så er det 
bare, at jeg bliver urolig, for jeg står her med et 
forslag til Rådets afgørelse -  papirerne er fra den 
4. november -  angående lige præcis spørgsmålet 
om nye udvidelser af toldunionsaftalen. 

Et af de områder, der er meget omtalt, er 
spørgsmålet om tomater, som lige præcis er et af 
de områder, som bosætterne er meget interesse- 
ret i, og hvor de laver de der numre. I det papir, 
jeg står med, er der ikke omtalt noget om, at 
man vil sætte ind over for svindel på det områ- 
de. Det kan godt være, at det ligger et andet 
sted, og det glæder jeg mig til at se, men jeg sy- 


